МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 5 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 г. №371

о введении Единой модели
профессиональной ориентации
в МОУ Гимназии №5
Ворошиловского района Волгограда
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Администрации Волгограда Департамента по образованию от
08/09-2023 № 503 "О введении Единой профориентационной модели в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Волгограда в 2023-2024 учебном году

1. Реализовать профессиональный минимум для обучающихся 6-11 классов (далее -
профминимум) в МОУ Г имназии №5 Ворошиловского района Волгограда в соответствии с
Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023г.
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума старшего
методиста И.Н. Богданову.
3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума И.Н. Богдановой:
- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в соответствии
с выбранным уровнем реализации профминимума (базовый - 40 часов) - до 10.09.2023 г.;
- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов,
задействованных в профминимуме -  до 10.09.2023г.;
- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) - проведение профориентационных
занятий "Россия - мои горизонты" (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день
недели - четверг).
4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу
реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей
обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих
профминимум, во Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре
2023 года.
5. Ответственному за сайт гимназии А.Б. Ламоновой опубликовать необходимую
документацию по реализации профминимума на официальном сайте гимназии до
01.09.2023 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.А. Железнякова

С приказом ознакомл

иказ подготовил' ст. методист
. . ^  И.Н. Богданова
^ ^ ------